АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016                                        с.Выдропужск                                                 № 32
Об установлении особого противопожарного режима на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района
На основании Федерального закона «О пожарной безопасности», в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Выдропужского сельского поселения, в целях недопущения повышения пожарной опасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района особый противопожарный режим с 16.04.2016 по 31.10.2016 года включительно.

2.На период действия особого противопожарного режима установить на территории Выдропужского сельского поселения дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.

3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет www.Adm-vidr.ru
Глава поселения                                                               Г.А. Швехторова
Приложение
к постановлению администрации Выдропужского сельского поселения
 Спировского района Тверской области от 18.04.2016 №  32
Дополнительные требования пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района

На период действия особого противопожарного режима на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района запрещается разведение костров на территории населенных пунктов.

Администрация в период действия особого противопожарного режима:

-организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонам;

- организует подготовку для возможного использования имеющейся водовозной  техники:

-проводит сходы граждан, в том числе по вопросам информирования населения об ограничении посещения лесов в условиях высокой и чрезвычайной пожарной опасности, о запрете на разведение костров;

-информирует население о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу, на приусадебных участках и прилегающих к ним территориях, о запрете сжигания растительных остатков на полях;

-привлекает население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов:
-организует патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним зон в целях ограничения случаев разведения костров и проведения пожароопасных работ, предупреждения возникновения пожаров, в том числе с участием добровольной пожарной команды и силами населения;
-организует дежурство работников Администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.
Гражданам рекомендуется соблюдать требования пожарной безопасности в быту, ограничить курение на территории населенных пунктов, исключить курение в лесных массивах, на территории и вблизи сельхозугодий.